
 

                   

Rua Marechal Deodoro nº 710 - Centro – Tel/Fax: (16)3749.1261 – Ribeirão Corrente - SP 

e-mail: camararc@camararibeiraocorrente.sp.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE 
Rua Marechal Deodoro, 710 – fone-fax: (16) 3749-1261 

14445-000 – Ribeirão Corrente – SP 
 

ATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO – AVISO DE 

CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: n. 27/2024. 
 

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

telecomunicações através do fornecimento de link de comunicação de dados dedicado à 

internet, e serviços de proteção contra ataques ddos, contemplando a configuração, 

instalação, gerenciamento proativo e manutenção dos serviços para a Câmara Municipal de 

Ribeirão Corrente. 

 

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 21 de outubro de 2024 à 23 

de outubro de 2024. 

 

Aos 24 de outubro de 2024, às 10:00 horas, no prédio da Câmara Municipal de Ribeirão 

Corrente, esteve reunida a equipe de licitação, e deu início à abertura da sessão julgamento 

e classificação das propostas, pelo critério menor preço global, encaminhadas pelos 

licitantes, nos termos da Lei Federal 14.133 de 2021 e Resolução n. 06 de 2023. 
 

RELATÓRIO DAS PROPOSTAS APRESENTADAS 
 

Foi recebida por meio do link disponível no site oficial da Câmara Municipal, a seguinte 

proposta do fornecedor abaixo relacionado: 

 

1. VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA S/A – CNPJ 

05.872.814/0001-30. 

 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 

ITEM PROPONENTE VENCEDOR 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR  

TOTAL 

1 

VOGEL SOLUÇÕES EM 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INFORMÁTICA S/A – CNPJ 

05.872.814/0001-30. 

R$ 1.426,60 R$ 17.119,20 

 

HABILITAÇÃO 

 

 Fica habilitada a empresa VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES E 

INFORMÁTICA S/A – CNPJ 05.872.814/0001-30, a qual já apresentou a documentação 

exigida no Aviso de Dispensa juntamente com a proposta. 

 

ENCERRAMENTO 

 

Para constar foi lavrada a presente Ata, com o resultado do vencedor conforme 

especificado acima.  

 

Câmara Municipal, aos 24 de outubro de 2024. 

 

 

ANDREZA PALHARES CARAÚNA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

mailto:camararc@camararibeiraocorrente.sp.gov.br

